
Kritéria výběru a přidělování míst 

v programu Erasmus 

Fakulta strojní ČVUT 

 

 

1/ Studijní předpoklady 

 Student musí studovat ve standardní době studia podle typu studijního 

programu. 

 Student musí dosahovat odpovídajících studijních výsledků za celé předchozí 

studium. Vážený průměr nesmí být horší než 2,30 a celkový počet dosažených 

kreditů by měl odpovídat době studia. 

 

2/ Jazykové předpoklady  

 Všichni zájemci o studium musí prokázat odpovídající jazykové schopnosti. 

V případě anglického nebo německého jazyka buď absolvují testy z příslušného 

jazyka organizované centrálně Odborem zahraničních vztahů Rektorátu ČVUT, 

nebo doloží příslušný jazykový certifikát. V případě ostatních jazyků může 

potvrzení o jazykových schopnostech vystavit Ústav jazyků.  

 Při výjezdech na Slovensko není požadována zkouška z cizího jazyka. 

 

3/ Studijní plán na zahraniční univerzitě  

 Student by při výběru univerzity měl zohlednit nabídku předmětů, aby mohl 

dosáhnout co největší shody mezi nabízenými předměty a P a PV předměty jeho 

studijního plánu na FS ČVUT v Praze. 

 

4/ Student doktorského programu  

 Přihlášky doktorandů schvaluje Oddělení vědy a výzkumu. 



 Student před odjezdem doloží jednoznačné vyjádření ze zahraniční partnerské 

univerzity, že jeho studium bude probíhat pod vedením tamního školitele. 

 

Poznámky: 

 V případě velkého zájmu budou upřednostňováni zájemci o studium v trvání 

celého akademického roku.  

 Výběr na výjezdy v rámci bilaterálních smluv podléhá pravidlům, která jsou 

stanovena ve smlouvách. V tomto případě jsou podmínky stanovovány osobami 

odpovědnými za danou bilaterální smlouvu.  

 

doc. Ing. Jan Halama, Ph.D. 


